
4.8.2.  Pidiforever - vánoční světýlka
Autorka: Darí Fejtková

Materiál: TOHO 15/0 bílá 25 g (TB), 
TOHO 15/0  modrá 5 g (TM), 
TOHO 15/0 červená 5 g, 
TOHO 15/0 žlutá 5 g, 
TOHO 15/0 zelená 5 g,
jehla, NYMO B, 
vánoční světýlka 20 ks (15 mm) 

 

X1.  

 X2.  

Postup:
1. Ustřihneme si 2 m nitě, navlékneme 30 TB, korálky stáhneme 10 cm od konce nitě a svážeme dvěma uzlíky
kolem hrdla světýlka pod kuličkou.
2. Provlékneme 2 TB, navlékneme 4 TB, provlékneme ještě jednou 2 TB směrem od uzlíku.
3. Provlékneme 5 TB, navlékneme 4 TB, provlékneme ještě jednou 2 TB z druhé strany, než vycházela nit. 
Opakujeme ještě 4x.
4.  Provlékneme 3 TB na posledním kroužku.

30

5. Navlékneme 4 TB, provlékneme horní dva TB z dalšího kroužku. Opakujeme ještě 5x.
X1. Navlékneme 1 TM, 1 TB, 1 TM, provlékneme 2 TB na okénku.
X2. Navlékneme 1 TM, provlékneme 1 TB, navlékneme 1 TM, provlékneme 2 TB na okénku. Provlékneme nit 
k dalšímu okénku. Stejně našíváme korálky na okénka v dalších řadách.
6.  Provlékneme 3 TB z první čtveřice. Navlékneme 4 TB, provlékneme ještě jednou 2 TB z druhé strany, než 
z nich vycházela nit. Provlékneme 6 TB. Navlékneme 4 TB, provlékneme ještě poslední 2 TB z šestice 
provlečených z druhé strany, než z nich vycházela nit. Opakujeme ještě 5x.

1.                                         2.                                                       3.                                                          4.

6.                                                                                                                                  6.                          



7. Provlékneme 6 R na posledním kroužku. # Navlékneme 7 R, provlékneme horní dva R z dalšího kroužku. 
Od značky # opakujeme 5x.
8. Provlékneme 3 TB.  # Navlékneme 4 TB, provlékneme ještě jednou 2 TB z druhé strany, než vycházela nit.
Provlékneme 3 TB, navlékneme 4 TB, provlékneme ještě jednou 2 TB z druhé strany, než vycházela nit. 
Provlékneme 6 TB. Od značky # opakujeme ještě 5x.

9. Provlékneme 3 TB na prvním okénku.  # Navlékneme 4 TB, provlékneme 2 TB na okénku. Navlékneme 
1 TB, provlékneme 2 TB na okénku. Od značky # opakujeme ještě 5x. 
10. Provlékneme 3 TB z čtveřice. # Navlékneme 4 TB, provlékneme ještě jednou 2 TB z druhé strany, než 
vycházela nit. Provlékneme 9 TB. Od značky # opakujeme ještě 5x. 

11. Provlékneme 3 TB na prvním okénku.  # Navlékneme 4 TB, provlékneme 2 TB na okénku.
Opakujeme ještě 5x. 
12. Provlékneme 3 TB z čtveřice. # Navlékneme 4 TB, provlékneme ještě jednou 2 TB z druhé strany, než 
vycházela nit. Provlékneme 6 TB. Od značky # opakujeme ještě 5x. 

6.                                                                                                                                  6.                          

7.                                                                                                                     8.                          

9.                                                                                                                    10.                          



13. Provlékneme 3 TB na prvním okénku.  # Navlékneme 1 TB, provlékneme 2 TB na okénku. 
Od značky # opakujeme ještě 5x. Provlékneme všechny korálky ještě jednou dokola a nitě zapošijeme.

7.                                                                                                                     8.                          

9.                                                                                                                    10.                          

11.                                                                                 12.                          

13.           


